ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 Об утверждении членов

Общественной палаты города

Нижнего Новгорода от городской

Думы города Нижнего Новгорода и о

внесении изменений в решение

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 18.09.2019 № 155 «Об

утверждении членов Общественной

палаты города Нижнего Новгорода от

городской Думы города Нижнего

Новгорода»

В соответствии с разделом 5 Положения об Общественной палате города

Нижнего Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 19.06.2019 № 118, статьей 30 Устава города Нижнего Новгорода в связи

с досрочным прекращением полномочий членов Общественной палаты города

Нижнего Новгорода, утверждаемых городской Думой города Нижнего Новгорода,

Меньшикова А.Ю., Самоделкиной М.А.

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить членов Общественной палаты города Нижнего Новгорода от

городской Думы города Нижнего Новгорода:

1.1. Котюсова Александра Николаевича, члена Ассоциации Рестораторов и

Отельеров «Федерация Рестораторов и Отельеров».

1.2. Шумакову Ольгу Николаевну, председателя Российского общественного

движения «Женщины Нижегородского края».

 __________

 № ___

Проект
от 22.01.2021

2. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.09.2019

№ 155 «Об утверждении членов Общественной палаты города Нижнего Новгорода от

городской Думы города Нижнего Новгорода» следующие изменения:

2.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Котюсова Александра Николаевича, члена Ассоциации Рестораторов и

Отельеров «Федерация Рестораторов и Отельеров».

2.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Шумакову Ольгу Николаевну, председателя Российского общественного

движения «Женщины Нижегородского края».

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода                                                                              О.В. Лавричев

Пояснительная записка к проекту

решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«Об утверждении членов Общественной палаты города Нижнего Новгорода

 от городской Думы города Нижнего Новгорода и о внесении изменений

в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.09.2019 № 155

«Об утверждении членов Общественной палаты города Нижнего Новгорода

 от городской Думы города Нижнего Новгорода»

В соответствии с разделом 5 Положения об Общественной палате города

Нижнего Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 19.06.2019 № 118 (далее – Положение), предлагается утвердить на

вакантные места членов Общественной палаты города Нижнего Новгорода,

утверждаемых городской Думой города Нижнего Новгорода, в связи с досрочным

прекращением полномочий членов Общественной палаты города Нижнего Новгорода

Меньшикова А.Ю., Самоделкиной М.А.

В соответствии с распоряжением председателя городской Думы города

Нижнего Новгорода от 17.11.2020 № 66-РП «О процедуре принятия новых членов

Общественной палаты города Нижнего Новгорода» проходил прием предложений

некоммерческих организаций о выдвижении своих кандидатов в состав

Общественной палаты с приложением пакета документов, регламентированного

Положением.

Выдвинуты следующие кандидаты:

1) Аляутдинов Шамиль Сафиуллович, 18.05.1959 г.р., член ООТОС МЖК

«Мещерский».

2) Шумакова Ольга Николаевна, 15.08.1953 г.р., председатель РОД «Женщины

Нижегородского края».

3) Фадеев Александр Александрович, 02.08.1970 г.р., член ТООР «Союз

нижегородских строителей».

4) Котюсов Александр Николаевич, 08.09.1965 г.р., член Ассоциации

Рестораторов и Отельеров «Федерация Рестораторов и Отельеров».

5) Фомин Андрей Вадимович, 10.08.1977 г.р., член ОО «Ветеринарная

Ассоциация Нижегородской области».

6) Карташев Кирилл Андреевич, 07.06.1993 г.р., член Ассоциации выпускников

ННГУ им.Лобачевского.

7) Тихомиров Павел Владимирович, 02.07.1975 г.р., член Национального

комитета по экологической безопасности.

8) Пастухов Андрей Викторович, 09.07.1982 г.р., член НРОО «Городской совет

отцов».

9) Белянин Руслан Владимирович, 11.06.1977 г.р., член НРОО «Городской совет

отцов».

10) Макина Мария Владимировна, 22.03.1984 г.р., член НРОО «Городской совет

отцов».

11) Кувырзин Александр Владимирович, 22.03.1983 г.р., член НРОО

«Городской совет отцов».

12) Семикин Михаил Николаевич, 06.04.1965 г.р., член НРОО «Городской совет

отцов».

13) Фролова Елена Александровна, 22.11.1987 г.р., член НРОО «Городской

совет отцов».

14) Коновалов Максим Анатольевич, 22.05.1980 г.р., член НРОО «Городской

совет отцов».

15) Зверев Владимир Александрович, 04.06.1978 г.р., член НРОО «Городской

совет отцов».
Согласно пунктам 4.12, 5.10 Положения, управлением по взаимодействию с

органами ТОС, политическими партиями и общественными организациями

проверено соответствие представленных на кандидатов документов, требованиям

Положения, сформирован список кандидатов в члены Общественной палаты,

утверждаемых городской Думой города Нижнего Новгорода, и представлен

председателю городской Думы города Нижнего Новгорода.

Из 15 зарегистрированных кандидатов к участию в конкурсе допущены 7:

Аляутдинов Ш.С., Шумакова О.Н., Фадеев А.А., Котюсов А.Н., Фомин А.В.,

Карташев К.А. и Тихомиров П.В.

Кандидатуры Пастухова А.В., Белянина Р.В., Макиной М.В., Кувырзина А.В.,

Семикина М.Н., Фроловой Е.А., Коновалова М.А., Зверева В.А. выдвинуты НРОО

«Городской Совет Отцов» с нарушением условий пункта 4.9 Положения, которым

установлено, что некоммерческие организации вправе предложить одного кандидата.

 В действующем созыве Общественной палаты города Нижнего Новгорода

НРОО «Городской Совет Отцов» уже имеет своего представителя Зарембу А.А.

Следовательно, 8 вышеназванных кандидатов не могут быть допущены к

участию в конкурсе.

В силу пункта 4.15 Положения вопрос об утверждении членов Общественной

палаты города Нижнего Новгорода рассматривается постоянной комиссией

городской Думы города Нижнего Новгорода по местному самоуправлению, которая

формирует предложения, рассматриваемые на заседании городской Думы города

Нижнего Новгорода.

Проект решения не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Начальник управления по взаимодействию

с органами ТОС, политическими партиями

и общественными организациями                                                        Е.Н. Андронова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

принятия проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«Об утверждении членов Общественной палаты города Нижнего Новгорода

от городской Думы города Нижнего Новгорода и о внесении изменений

в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.09.2019 № 155

«Об утверждении членов Общественной палаты города Нижнего Новгорода

от городской Думы города Нижнего Новгорода»

Принятие проекта решения не потребует дополнительных расходов из

бюджета города Нижнего Новгорода.

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ОТМЕНЕ

в связи с принятием проекта решения городской Думы

города Нижнего Новгорода

«Об утверждении членов Общественной палаты города Нижнего Новгорода

от городской Думы города Нижнего Новгорода и о внесении изменений

 в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.09.2019 № 155

«Об утверждении членов Общественной палаты города Нижнего Новгорода

от городской Думы города Нижнего Новгорода»

Принятие проекта решения не потребует принятия, изменения, отмены

нормативных правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода.

Таблица изменений

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«Об утверждении членов Общественной палаты города Нижнего Новгорода от городской Думы города Нижнего

Новгорода и о внесении изменений в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.09.2019 № 155

 «Об утверждении членов Общественной палаты города Нижнего Новгорода от городской Думы

города Нижнего Новгорода»

Номер

пункта

Существующая редакция Предлагается

Пункт 4

4. Меньшикова Александра Юрьевича, члена

Автономной некоммерческой организации

Содействия Здоровому Образу Жизни "ЗДОРОВОЕ

ПОКОЛЕНИЕ".

4 Котюсова Александра Николаевича, члена

Ассоциации Рестораторов и Отельеров «Федерация

Рестораторов и Отельеров»

Пункт 8

8. Самоделкину Марию Александровну,

председателя Нижегородской региональной

общественной организации "Лига молодежного

самоуправления".

8. Шумакову Ольгу Николаевну, председателя

Российского общественного движения «Женщины

Нижегородского края»